BELLA DA SEMPRE

Comune di Chieti

II Settore — Servizio Politiche Sociali
Cod. Fisc. 00098000698

~ Prot. n. ({ Q Reg. Detenninazioni Chieti, ,21—2 l Og IQOZK

DETERMINAZIONE N. ﬁ 8 8 o m@? 2 8 ﬁlﬁﬁ 2[]25

OGGETTO: L. R. 13 luglio 2022, n. 11 “Disposizioni in materia di funzioni relative

all’assistenza ai ciechi e sordi”. Approvazione Avviso Pubblico.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 320 del 22/06/2023, il Comune di
Chieti € stato dichiarato Ente finanziariamente dissestato;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n.353 del 27/11/2023 & stata approvata
Pipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2023/2025, inviata al Ministero dell’Interno
per gli adempimenti successivi ai sensi dell’art. 261 del D.Lgs. n. 267/2000;

che con delibera di Consiglio Comunale n. 429 del 13 novembre 2024 si & provveduto ad
approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) — periodo 2023/2025;

che con delibera di Consiglio Comunale n. 430 del 13 novembre 2024 si & provveduto ad
approvare il Bilancio di previsione — periodo 2023/2025;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n.481 del 31/03/2025 ¢ stato approvato il
Bilancio 2025/2027,

Premesso che:

- con DGR n. 215 del 14/04/2023 la Regione Abruzzo ha approvato le “Disposizioni
attuative in materia di funzioni relative all’assistenza ai ciechi e sordi”;
con delibera di Consiglio Comunale n. 272 del 14/12/2022, resa immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.a., del Dlgs 267/2000, & stato approvato il Piano
Sociale Distrettuale — Ambito n. 8 Chieti 2023 — 2025, che prevede, tra Daltro, lo
svolgimento delle attivita di cui alla L. R. 11/2022, con affidamento in house alla Chieti
Solidale srl, societa partecipata del Comune di Chieti;

Ritenuto

di dover approvare I’Avviso pubblico, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per la presentazione delle istanze per le funzioni relative all’assistenza ai
ciechi e sordi, al fine di consentire la fruizione del beneficio in parola;



Visto

che listruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarita e la correttezza dj quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del
D.lgs n. 267/00

Visto il D.Lgs 267/00; -
Visto il D.Lgs 165/2001; 6 8 8
Visto la legge 241/1990 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni sopra esposte, 1’allegato Avviso Pubblico, parte
integrante e sostanziale a] presente provvedimento, contenente le modalita e il
termine di presentazione delle istanze per le funzioni relative all’assistenza ai ciechi
€ sordi;

2. cheil presente atto non comporta impegno di spesa né accertamento di entrata;

3. di stabilire che le domande dovranno essere presentate esclusivamente tramite APP
SmartPA ed entro e non oltre Ia data del 15/09/2025;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art 5 della Legge 241/1990, il responsabile del
procedimento ¢ la Dott.ssa Maceroni Barbara;

5. di dare atto, inoltre, dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale,
ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della legge
190/2012;

6. di dare atto, infine, di aver preso visione delle prescrizioni contenute ne] vigente
Piano Anticorruzione e di averne attuato le misure;

7. di disporre la registrazione della presente determinazione nel protocollo delle
determinazioni del II Settore Politiche Sociali e Abitative;

8. di trasmettere la seguente determinazione all’Ufficio Segreteria Generale per
I’inserimento della raccolta generale;

9. di provvedere alla pubblicazione del presente atto visto il D.lgs 33/2013.

BEGHETI ;s Brnoey,

REGISTiG prrzee 00
y _C8§ '

La presente determinazione restera affissa all’Albo Pretorio online
per gg. 15 consecutivi; dal 26 agosto 2025 al 09 settembre 2025,
La presente copia é conforme all’originale.

Chieti, 26 agosto 2025




